
 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS 
EDITAL DE TESTE SELETIVO N° 006/2021 

 
 

ROSIMAR DE ALMEIDA SILVA, Presidente da Comissão Organizadora do PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO – PSS, de Jardim Olinda – Portaria nº 009, de 17 de junho de 2021, no uso de suas atribuições 
legais, 
 

 
R E S O L V E 

 

Tornar público que as provas objetivas e discursivas do Teste Seletivo – Edital nº 001/2021, 
realizar-se-ão no dia 19 de setembro de 2021, com início às 9:00 horas, horário de Brasília, na ESCOLA 
MUNICIPAL LUIZ TIBURTINO DA SILVA, localizada na RUA BARÃO DO RIO BRANCO, N° 110 - Centro – 
JARDIM OLINDA - PARANÁ, sendo: 

o Abertura dos Portões: 08:00 
o Fechamento dos Portões: 09:00 
o Início das Provas: 09:00 
o Término das Provas: 12:00 e;  
o Ensalamento dos candidatos, conforme Anexo I, parte integrante deste Edital. 

Jardim Olinda/PR, 02 de setembro de 2021. 

 

ROSIMAR DE ALMEIDA SILVA 
Presidente da Comissão 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
ANEXO I 

o Ensalamento dos candidatos, parte integrante deste Edital. 

 

Nº da Inscrição Nome Cargo Local Sala 

6385 Ailton Junior da 

Silva 

Recepcionista Escola Municipal Luiz Tiburtino 

Da Silva 

3 

6616 ATHÍLIO 

ANTUNES 

FERRAREZI 

Recepcionista Escola Municipal Luiz Tiburtino 

Da Silva 

3 

6261 CARLOS 

MANOEL 

LUCIO DE 

LIMA 

Recepcionista Escola Municipal Luiz Tiburtino 

Da Silva 

3 

6851 Jessica fernanda 

carlos Tomé 

Recepcionista Escola Municipal Luiz Tiburtino 

Da Silva 

3 

6620 maria fernanda de 

souza gomes 

Recepcionista Escola Municipal Luiz Tiburtino 

Da Silva 

3 

6956 Poliani Cristina 

Melo Da Silva 

Recepcionista Escola Municipal Luiz Tiburtino 

Da Silva 

3 

6464 ALEX SANDRO 

SANTANA DA 

SILVA 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

Escola Municipal Luiz Tiburtino 

Da Silva 

1 

6420 Aline Gotarde 

Barroso 

Psicólogo Escola Municipal Luiz Tiburtino 

Da Silva 

3 

6728 Ana Maria de 

Souza 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

Escola Municipal Luiz Tiburtino 

Da Silva 

1 

6241 Aparecida Pereira 

da Silva 

Enfermeiro ESF Escola Municipal Luiz Tiburtino 

Da Silva 

2 

6804 Bárbara Oliveira 

Cavalcante 

Padovam 

Enfermeiro ESF Escola Municipal Luiz Tiburtino 

Da Silva 

2 



 

 

6683 bianca lorem 

alves 

Psicólogo Escola Municipal Luiz Tiburtino 

Da Silva 

3 

6672 CAMILA DE 

CÁSSIA 

SOARES 

GARCIA 

Enfermeiro ESF Escola Municipal Luiz Tiburtino 

Da Silva 

2 

6617 Claudinei 

Silvestre de 

Almeida Junior 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

Escola Municipal Luiz Tiburtino 

Da Silva 

1 

6808 CRISTIANE DE 

FREITAS 

CAVALCANTE 

MIRANDA 

Monitor de 

Transporte 

Escolar 

Escola Municipal Luiz Tiburtino 

Da Silva 

2 

6754 Danielli Simão 

Alves Doninho 

Enfermeiro ESF Escola Municipal Luiz Tiburtino 

Da Silva 

2 

6445 DAVID 

HELDER 

SCHINEIDER 

DE OLIVEIRA 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

Escola Municipal Luiz Tiburtino 

Da Silva 

1 

6962 Descimira Araujo 

da Costa 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

Escola Municipal Luiz Tiburtino 

Da Silva 

1 

6486 Dione Marcos de 

Oliveira Rosa 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

Escola Municipal Luiz Tiburtino 

Da Silva 

1 

6375 Elisangela 

Oliveira da Silva 

Psicólogo Escola Municipal Luiz Tiburtino 

Da Silva 

3 

6758 ELIZABETH 

CARNEIRO DE 

MOURA SILVA 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

Escola Municipal Luiz Tiburtino 

Da Silva 

1 

6257 Elizandra Gomes 

Cartacho 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

Escola Municipal Luiz Tiburtino 

Da Silva 

1 

6318 Ewertton de Jesus 

Frazatto 

Médico ESF Escola Municipal Luiz Tiburtino 

Da Silva 

2 



 

 

6670 Gabriela 

Mangueira 

Cavalcante 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

Escola Municipal Luiz Tiburtino 

Da Silva 

1 

6549 Gessica Araujo 

Leite da Silva 

Psicólogo Escola Municipal Luiz Tiburtino 

Da Silva 

3 

6360 Gleiciellen Lopes 

da Silva 

Monitor de 

Transporte 

Escolar 

Escola Municipal Luiz Tiburtino 

Da Silva 

2 

6547 Heloíse Reggiani 

Galbardi 

Psicólogo Escola Municipal Luiz Tiburtino 

Da Silva 

3 

6333 Jeicekellen Lopes 

da Silva 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

Escola Municipal Luiz Tiburtino 

Da Silva 

1 

6675 JESSICA 

THALITA DA 

SILVA SANTOS 

Enfermeiro ESF Escola Municipal Luiz Tiburtino 

Da Silva 

2 

6646 Jhenicy Rubira 

Dias 

Enfermeiro ESF Escola Municipal Luiz Tiburtino 

Da Silva 

2 

6239 Joel de souza 

carvalho junior 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

Escola Municipal Luiz Tiburtino 

Da Silva 

1 

6859 JOSE CANDIDO 

DE SOUZA 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

Escola Municipal Luiz Tiburtino 

Da Silva 

1 

6913 josé nivaldo 

vicente da silva 

Enfermeiro ESF Escola Municipal Luiz Tiburtino 

Da Silva 

2 

6299 Keiti maisa dias 

Schmitz 

Monitor de 

Transporte 

Escolar 

Escola Municipal Luiz Tiburtino 

Da Silva 

2 

6781 LEANDRA 

REGINA 

FERNANDES 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

Escola Municipal Luiz Tiburtino 

Da Silva 

1 

6301 Lenira dos Reis 

Alves 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

Escola Municipal Luiz Tiburtino 

Da Silva 

1 



 

 

6861 Leticia Araujo da 

Costa 

Técnico de 

Higiene Bucal 

Escola Municipal Luiz Tiburtino 

Da Silva 

2 

6576 LUANA AIARA 

DA SILVA 

Técnico de 

Higiene Bucal 

Escola Municipal Luiz Tiburtino 

Da Silva 

2 

6265 LUCAS 

FERREIRA DO 

NASCIMENTO 

SILVA 

Enfermeiro ESF Escola Municipal Luiz Tiburtino 

Da Silva 

2 

6935 LUCIO FLAVIO 

MONTEIRO 

AMARAL 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

Escola Municipal Luiz Tiburtino 

Da Silva 

1 

6950 Luiz Gustavo 

Ferreira de Moura 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

Escola Municipal Luiz Tiburtino 

Da Silva 

1 

6989 Luiz Henrique De 

Re Paz 

Enfermeiro ESF Escola Municipal Luiz Tiburtino 

Da Silva 

2 

6789 LUZINETE 

FREIRE DA 

SILVA 

Enfermeiro ESF Escola Municipal Luiz Tiburtino 

Da Silva 

2 

6404 maiara cristina de 

souza 

Fonoaudiólogo Escola Municipal Luiz Tiburtino 

Da Silva 

2 

6612 Maria de jesus 

Ferreira 

Rodrigues 

Monitor de 

Transporte 

Escolar 

Escola Municipal Luiz Tiburtino 

Da Silva 

2 

6508 Maria Patrícia de 

Souza 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

Escola Municipal Luiz Tiburtino 

Da Silva 

1 

6635 MARIANA APª 

TEIXEIRA DE 

ANDRADE 

Psicólogo Escola Municipal Luiz Tiburtino 

Da Silva 

3 

6249 Michele 

clementina silva 

rodrigues de lima 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

Escola Municipal Luiz Tiburtino 

Da Silva 

1 

6832 Miguel dos 

Santos Silva 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

Escola Municipal Luiz Tiburtino 

Da Silva 

1 



 

 

6930 PAMELA MELO 

DA SILVA 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

Escola Municipal Luiz Tiburtino 

Da Silva 

1 

6514 Renata Pereira de 

Morais 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

Escola Municipal Luiz Tiburtino 

Da Silva 

1 

6515 Rodinaldo 

Donizete Santili 

Médico ESF Escola Municipal Luiz Tiburtino 

Da Silva 

2 

6991 Rodrigo Ribeiro 

de Souza 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

Escola Municipal Luiz Tiburtino 

Da Silva 

1 

6831 RONY RAFAEL 

DA SILVA 

PEREIRA 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

Escola Municipal Luiz Tiburtino 

Da Silva 

1 

6651 Thalita Dolores 

dos Santos 

Enfermeiro ESF Escola Municipal Luiz Tiburtino 

Da Silva 

2 

6848 Thamires 

Caetano de 

Messias Silva 

Monitor de 

Transporte 

Escolar 

Escola Municipal Luiz Tiburtino 

Da Silva 

2 

6691 Welber dos 

Santos Lima 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

Escola Municipal Luiz Tiburtino 

Da Silva 

2 

6705 Wesley dos 

santos Monteiro 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

Escola Municipal Luiz Tiburtino 

Da Silva 

2 

 


